
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в постановление 
администрации Кольчугинского района от 
28.02.2024 № 129 «Об утверждении 
муниципальной программы «Укрепление 
общественного здоровья населения 
Кольчугинского района»  

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области от 16.12.2025 № 74/6 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 438/89 «О 
районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 28.02.2024 № 129 «Об утверждении муниципальной программы 
«Укрепление общественного здоровья населения Кольчугинского района», 
изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и действует до 31.12.2025 включительно.». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Укрепление 
общественного здоровья населения Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского района от 28.02.2024 № 129, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
И.о. главы администрации района                                                  А.Ю. Андрианов 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
От 26.12.2025         № 1409  

    
 

 

consultantplus://offline/ref=E12E8A201610C6C3AC283A6173DA440C4F5A4FEC67145B8DE1E97E6BBB32C1DDCA241D2661EB6559C29F745510rEIFL


Приложение   
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 26.12.2025 № 1409 

 
 

Изменения в муниципальную программу «Укрепление общественного 
здоровья населения Кольчугинского района», утвержденную постановлением 

администрации Кольчугинского района от 28.02.2024 № 129 
(далее – Программа) 

 
1. Раздел VIII «ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции: 
 

«VIII.  ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

 
Реализация мероприятий Программы позволит: 
- увеличить продолжительности жизни населения; 
- увеличить долю граждан, ведущих здоровых образ жизни; 
- снизить уровень заболеваемости; 
- увеличить количество населения, охваченного информационно-

коммуникационной кампанией; 
- увеличить количество граждан, охваченных профилактическими 

мероприятиями. 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

Программы приведены в приложении № 2 к Программе.». 
 
 

 
 
 
 
 



2. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 
 к муниципальной программе 

«Укрепление общественного здоровья 
населения Кольчугинского района» 

 
СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ  

 

Целевой показатель Единица 
измерения 

Базовый 
показатель 

2023год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Доля граждан Кольчугинского района, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, от общей численности 
населения города Владимира 

% 53,5 55,0 56,0 56,0 56,0 

Количество физкультурных и спортивных 
мероприятий, проведенных муниципальными 
и иными организациями с населением 

Ед. 145 155 117 119 120 

Количество лиц, прошедших тестирование 
ГТО 

Чел. 1300 1350 1400 1450 1450 

Количество распространенных агитационных 
материалов по популяризации здорового 
образа жизни 

Ед. 50 60 70 80 80 

». 
 


	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю__________ Е.В. Халилова

